
 
 

Ministero dell’ Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, concernente 

nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi; 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, con il quale è stato approvato il testo unico delle 

disposizioni vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni 

ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi; 

VISTA la legge n. 68 del 12 marzo 1999 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, concernente il testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.M. del 20 novembre 2019, n. 1074, registrato alla Corte dei conti con n. 1-3300 del 

4.12.2019, che disciplina le modalità di espletamento del concorso per l’assunzione di personale 

che ha svolto servizi di pulizia e ausiliari presso le istituzioni scolastiche ed educative statali, in 

qualità di dipendente a tempo indeterminato di imprese titolari di contratti per lo svolgimento di 

tali servizi; 

VISTO il D.D.G. n. 2200 del 6 dicembre 2019 con cui è stato bandito il concorso sopra citato per 

l’internalizzazione dei servizi di pulizia; 

VISTA la nota prot.n. AOODGRUF 26990 del 27.11.2019 con la quale si è proceduto a comunicare 

l’errata corrige relativa alla tabella di valutazione allegata al predetto D.M. n. 1074/2019, 

trasmettendone il corretto allegato; 

VISTO il decreto dipartimentale prot. n. 2318 del 20 dicembre 2019, che ha prorogato il termine di 

presentazione della domanda per la partecipazione alla procedura selettiva di cui al citato D.D.G. 

n. 2200 del 6 dicembre 2019; 

VERIFICATO che il numero di istanze regolarmente presentate, tramite l’apposita funzione Polis,  

secondo le modalità previste dal bando sono pari a 118 unità per la provincia di Perugia; 



 
 

Ministero dell’ Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 
VERIFICATO che il numero di istanze regolarmente presentate, tramite l’apposita funzione Polis,  

secondo le modalità previste dal bando sono pari a 24 unità per la provincia di Terni; 

VERIFICATI i titoli di accesso dichiarati dai singoli candidati in fase di presentazione dell’istanza 

di partecipazione alla procedura concorsuale per l’internalizzazione dei servizi di pulizia; 

VISTO il D.D. n. 69 del 27.02.2020 con il quale questo ufficio ha approvato e pubblicato la 

graduatoria definitiva per la provincia di Perugia relativa alla procedura concorsuale di cui al 

citato D.D.G. n. 2200/2019; 

VISTO il D.D. n. 68 del 27.02.2020 con il quale questo ufficio ha approvato e pubblicato la 

graduatoria definitiva per la provincia di Terni relativa alla procedura concorsuale di cui al citato 

D.D.G. n. 2200/2019; 

VISTO l’art. 3 del D.M. 1074 del 20 novembre 2019, con particolare riferimento al comma 2, che, 

indica il numero dei posti disponibili per il profilo professionale di collaboratore scolastico a livello 

regionale, prevedendo per la regione Umbria 179 posti;   

VISTO l’art. 3 del D.D.G. n. 2200 del 6 dicembre 2019, con particolare riferimento al comma 2, che, 

stabilendo il contingente dei posti disponibili a livello provinciale, ripartito in proporzione ai posti 

accantonati in applicazione del decreto del Presidente della Repubblica 22 giugno 2009 n. 119, 

indica, nella tabella ivi riportata,  rispettivamente, per la provincia di Perugia n. 160 posti e per la 

provincia di Terni n. 19 posti; 

VISTO l’art. 3 del D.D.G. n. 2200 del 6 dicembre 2019, con particolare riferimento al comma 2, che, 

prevede, inoltre, il numero minimo di contratti a tempo pieno e il numero massimo di contratti a 

tempo parziale al 50% che possono essere sottoscritti sino alla concorrenza dei posti disponibili; 

TENUTO CONTO che per la provincia di Perugia il numero dei candidati utilmente collocati in 

graduatoria definitiva di merito (105) è inferiore rispetto al numero dei posti messi a bando (160); 

TENUTO CONTO che per la provincia di Terni il numero dei candidati utilmente collocati in 

graduatoria definitiva di merito (19) è uguale al numero dei posti messi a bando (19); 

CONSIDERATA la possibilità, sia per la provincia di Perugia che per la provincia di Terni, di 

assorbire tutti i candidati presenti nella graduatoria definitiva di merito con contratti a tempo 

pieno; 

 

 



 
 

Ministero dell’ Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 
DECRETA 

 

Art. 1  Ai sensi dell’art. 3 del citato D.M. del 20 novembre 2019, n. 1074 e dell’art. 3 del citato 

D.D.G. n. 2200 del 6 dicembre 2019, per la provincia di Perugia  i posti assegnati ai candidati 

utilmente collocati in graduatoria definitiva di merito (105) sono a tempo pieno.  

Art. 2 Ai sensi dell’art. 3 del citato D.M. del 20 novembre 2019, n. 1074 e dell’art. 3 del citato D.D.G. 

n. 2200 del 6 dicembre 2019, per la provincia di Terni  i posti assegnati ai candidati utilmente 

collocati in graduatoria definitiva di merito (19) sono a tempo pieno. 

 
IL DIRIGENTE 
Antonella Iunti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e 

normativa connessa. 
 

 


		2020-02-27T17:04:21+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2020-02-27T18:06:21+0100
	Perugia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000070.27-02-2020




